
ATBALSTS SKOLOTĀJIEM.

DIGIKLASE - PLATFORMA TEHNOLOĢIJU 
BAGĀTINĀTĀM MĀCĪBĀM.

Mg. Ed.Sc., Katrīna Elizabete Puriņa-Biezā
Mg. Ed.Sc., Edīte Sarva

Speciālās izglītības skolotāja, logopēde, Dagnija Ivanova



KATRĪNA ELIZABETE 
PURIŅA-BIEZĀ

Rīgas Stradiņa universitātes studiju inovāciju projektu 

vadītāja.

Izglītības zinātņu doktorantūras programmas studente.

Pedagoģiski digitālās kompetences pētniece.

Projekta DigiKlase - platforma tehnoloģiju bagātinātām 

mācībām vadītāja.



PROJEKTS DIGIKLASE

REZULTĀTI

● Digitālu mācību 

līdzekļu izvērtēšanas 

rīks

● Digitāla mācību 

materiālu krātuve

MĒRĶIS

Atbalstīt Latvijas skolotājus, 

izstrādājot digitālu platformu, 

kas skaidro un atbalsta 

tehnoloģiju bagātināta mācību 

procesa īstenošanu.

Projekts īstenots ar Latvijas Universitātes finansiālu atbalstu.



EDĪTE SARVA ASTRA RŪDOLFAKATRĪNA ELIZABETE 
PURIŅA-BIEZĀ

PROJEKTA VADĪTĀJA

Rīgas Stradiņa Universitātes 

Studiju inovāciju projektu 

vadītāja

Pedagoģiski digitālās 

kompetences pētniece

IZGLĪTĪBAS EKSPERTE

LU PPMF doktorante

Limbažu Valsts ģimnāzijas 

metodiķe

Skola2030 Tehnoloģiju mentoru 

kursu pasniedzēja

KOORDINATORE

LU PPMF Doktorantūras studiju 

programu metodiķe

ARTA RŪDOLFA

IZGLĪTĪBAS EKSPERTE

LU PPMF zinātniskā asistente

Digitālu mācību materiālu 

vērtēšanas pētniece

KOMANDA



5.8 TŪKSTOŠI 
ATKĀRTOTU 
LIETOTĀJU

Atkārtoti DigiKlases 

platformu apmeklē 

5.8 tūkstoši 

lietotāju, kas ir 26% 

DigiKlases 

apmeklētāju.

1700 
SKOLOTĀJI 
UN DOCETĀJI

Esam vadījuši 4 

nodarbības 

skolotājiem un 

augstskolu docētājem 

par tehnoloģiju 

bagātinātām 

mācībām, kuru 

rezultātā sasniedzām 

ap 1700 izglītotāju.

2 
KONFERENCES

Esam piedalījušies 2 

konferencēs, kur 

dalījāmies ar 

DigiKlases projekta 

pieredzi un 

rezultātiem.

33 EKSPERTI
Projekta tapšanā esam 

sadarbojušies ar 4 

izglītības ekspertiem, 6 

izglītības organizācijām un 

23 izglītības zinātņu 

maģistra programmu 

studentiem.

22 TŪKSTOŠI 
LIETOTĀJU

DigiKlases 

platformu ir 

apmeklējuši vairāk 

nekā 22 tūkstoši 

lietotāju no Latvijas 

un vairāk nekā 1 

tūkstotis lietotāju 

no citām pasaules 

valstīm.

900
PUBLICĒTI 
MĀCĪBU 
MATERIĀLI

DigiKlasē izvērtēti 

un publicēti vairāk 

nekā 900 digitāli 

mācību materiāli.

KO ESAM SASNIEGUŠI?





DIGIKLASES IZMANTOŠANAS IESPĒJAS 
MĀCĪBU PROCESĀ

Pilnveido mācību procesu, izmantojot daudzveidīgus mācību rīkus, 

platformas un komunikācijas formas.

ATLASI MĀCĪBU MATERIĀLUS MĀCĪBU PROCESA 
DAŽĀDOŠANAI

Mācību procesā vari rosināt skolēnus izmēģināt dažādus rīkus mācību 

materiālu vai stundu plānu veidošanā. Skolēni varēs gan radoši izpausties, 

gan būt aktīvi mācību procesa dalībnieki.

PIEDĀVĀ SKOLĒNIEM IZMANTOT DAŽĀDUS RĪKUS

Padalies ar mācību materiāliem, kurus izmanto savā ikdienas darbā vai arī 

esi izstrādājis pats!

IESAKI SEV ZINĀMUS DIGITĀLUS MĀCĪBU MATERIĀLUS



EDĪTE SARVA

Limbažu Valsts ģimnāzijas metodiķe.

Izglītības zinātņu doktorantūras programmas studente.

Tiešsaistes mācību procesa pētniece.

Valsts izglītības satura centra (VISC) īstenotā projekta 

“Kompetenču pieeja mācību saturā” (Skola2030) 

eksperte

eTwinning vēstniece



IESAISTĪŠANĀS

JAUTĀJU
Ja jau esmu darbojies šajā 

virzienā un ir aktuāli jauājumi, 

ko gribu uzdot vai ja kaut kas 

no dzirdētā jāprecizē

DARU
Ja šo tēmu pārzinu labi, ir 

pieredze, gribu un varu 

paralēli stāstījumam sīkāk 

iepazīt piemērus 

KLAUSOS
Ja šī tēma man vēl diezgan 

sveša



DIGIKLASES IZMANTOŠANAS IESPĒJAS 
MĀCĪBU PROCESĀ

KĀ SAPRAST, VAI DIGITĀLAIS RISINĀJUMS MAN NEPIECIEŠAMS?
1. Vai varu izdarīt ātrāk?

2. Vai varu izdarīt labāk?

3. Vai varu izdarīt tikai ar digitālo risinājumu?

KĀ IZVĒLĒTIES DIGITĀLO RISINĀJUMU SAVAI NEPIECIEŠAMĪBAI?
1. Kāds aprīkojums un programmatūra pieejama, vai pieejams finansējums?

2. Kādus risinājumus un kā jau izmantojam savā izglītības iestādē?

3. Mazāk ir vairāk - gan risinājumu skaitā, gan funkcionalitātē

KĀ APGŪT JAUNU DIGITĀLO RISINĀJUMU LIETOŠANU?
1. Sinhronās iespējas - mācības tiešsaistē un klātienē - lielākās un mazākās grupās

2. Asinhronās iespējas - mācību video, vebināru ieraksti, informatīvi vizuāļi, emuāri un 

citi materiāli, viegli pieejama arī tulkošanas iespēja

3. Plānot risinājumu apguvi arī skolēniem un kolēģiem



DIGIKLASES IZMANTOŠANAS IESPĒJAS 
MĀCĪBU PROCESĀ

KĀ SAPRAST, VAI DIGITĀLAIS RISINĀJUMS MAN NEPIECIEŠAMS?
1. Vai varu izdarīt ātrāk?

2. Vai varu izdarīt labāk?

3. Vai šādi varu izdarīt tikai ar digitālo risinājumu?

KĀ IZVĒLĒTIES DIGITĀLO RISINĀJUMU SAVAI NEPIECIEŠAMĪBAI?
1. Kāds aprīkojums un programmatūra pieejama, vai pieejams finansējums?

2. Kādus risinājumus un kā jau izmantojam savā izglītības iestādē?

3. Mazāk ir vairāk - gan risinājumu skaitā, gan funkcionalitātē

KĀ APGŪT JAUNU DIGITĀLO RISINĀJUMU LIETOŠANU?
1. Sinhronās iespējas - mācības tiešsaistē un klātienē - lielākās un mazākās grupās

2. Asinhronās iespējas - mācību video, vebināru ieraksti, informatīvi vizuāļi, emuāri un 

citi materiāli, viegli pieejama arī tulkošanas iespēja

3. Plānot risinājumu apguvi arī skolēniem un kolēģiem



https://docs.google.com/document/d/1nH2bfF7f0xszbnNdzoUJskehBXnco5c5HbX7240z0gM/edit




DIGIKLASES IZMANTOŠANAS IESPĒJAS 
MĀCĪBU PROCESĀ

KĀ SAPRAST, VAI DIGITĀLAIS RISINĀJUMS MAN NEPIECIEŠAMS?
1. Vai varu izdarīt ātrāk?

2. Vai varu izdarīt labāk?

3. Vai šādi varu izdarīt tikai ar digitālo risinājumu?

KĀ IZVĒLĒTIES DIGITĀLO RISINĀJUMU SAVAI NEPIECIEŠAMĪBAI?
1. Kāds aprīkojums un programmatūra pieejama, vai pieejams finansējums?

2. Kādus risinājumus un kā jau izmantojam savā izglītības iestādē?

3. Mazāk ir vairāk - gan risinājumu skaitā, gan funkcionalitātē

KĀ APGŪT JAUNU DIGITĀLO RISINĀJUMU LIETOŠANU?
1. Sinhronās iespējas - mācības tiešsaistē un klātienē - lielākās un mazākās grupās

2. Asinhronās iespējas - mācību video, vebināru ieraksti, informatīvi vizuāļi, emuāri un 

citi materiāli, viegli pieejama arī tulkošanas iespēja

3. Plānot risinājumu apguvi arī skolēniem un kolēģiem



NODERĪGI RESURSI JAUNU DIGITĀLO RISINĀJUMU APGUVĒ

1. Digiklase.lv - vietne digitālo risinājumu meklēšanai un iepazīšanai
2. Digitālie skolotāji - Youtube kanāls latviešu valodā ar atbalsta video 

digitālo risinājumu apguvei un izmantošanai izglītībā
3. eTwinning vebināru ieraksti - gan par metodēm, gan rīkiem, lai 

organizētu mācibu projektus tiešsaistē
4. Skolotāja Frīda Sarceviča emuārs - stāsti par IT skolā
5. Digitālie rīki mācībām - skolotāju veidots mācībās noderīgu digitālo 

risinājumu uzskaitījums. Ja vēlaties, arī jūs varat sarakstu papildināt
6. Ja izmantojat resursus svešvalodās, lieti noderēs tulkotāji, tostarp 

tulkošanas iespēja veselai mājas lapai

https://digiklase.lv/
https://www.youtube.com/channel/UCxs3uau_27UXyrtY7zUZysw/featured
https://etwinning.lv/visi-vebinaru-ieraksti/
https://fs-it.blogspot.com/?fbclid=IwAR0gmT4N1A6u2uASL5tNlM1_PqqSMPSp2ib2IejwiQERE8NNt7FKJdhDP1s
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hp_7p7phyJIN0cemFYDQQEiHlHAZwEVF0vvRTNTrbLc/edit#gid=0


7 digitālu mācību materiālu kategorijas
Atbilstoši Izglītības likuma, 1.panta 125. punktam

Rīks - mācību satura veidošanai
Iespējams veidot digitālu interaktīvu mācību 

saturu (testi, pārbaudes darbi, spēles, 

uzdevumi).

Rīks - saskarsmei un attālināta 
mācību procesa organizēšanai
Sniedz iespēju pedagoga un skolēna 

video / audio / tekstveida saziņai.

Elektronisks mācību līdzeklis
Nesniedz lietotājam atgriezenisko saiti - 

pamatā ir pasīva informācijas uztveršana 

(PDF, Word, PowerPoint u.c.).

Mācību procesa vadības 
sistēma
Sniedz iespēju vadīt, datēt un organizēt mācību 

procesu digitālā vidē (virtuālo klašu veidošanu, 

dokumentu apmaiņa, vērtējumu un komentāru 

pievienošana u.c.).

Rīks - krātuve / sadarbības 
platforma
Izmanto informācijas apkopošanai, apmaiņai, 

materiālu glabāšanai un sadarbojoties kopīgu 

uzdevumu veikšanā.

Digitāls mācību līdzeklis
Lietotājam tiek sniegta ierobežotas pakāpes 

atgriezeniskā saite / atbildes reakcija 

(uzdevumi, shēmas, darba lapas, darbību 

piemēri u.c.).

1

2

3

5

6

7

Mācību platforma
Mācību platforma ir digitāls, interaktīvs 

tiešsaistes mācību un metodiskais līdzeklis.

4



KURU KATEGORIJU DIGITĀLOS 
MĀCĪBU MATERIĀLUS JŪS 
IZMANTOJAT IKDIENĀ?

1. Apdomājiet vai un kurus digitālos 
risinājumus jūs veiksmīgi izmantojat 
ikdienā.

2. Kurām kategorijām tie pieder?
3. Atzīmējiet šīs kategorijas interaktīvajā 

Mentimeter prezentācijā.



DigiKlases lietotājus visvairāk interesējoši 
digitālie mācību materiāli 

● DigiKlase lietotāji vairāk atver 
elektroniskus un digitālis 
mācību līdzekļus nekā jebkura 
cita veida digitālus mācību 
materiālus.

● Lietotāji visbiežāk atver 
digitālus mācību materiālus, 
kuri ir:

○ latviešu valodā,
○ pieejami bez maksas,
○ var izmantot bez reģistrācijas,
○ ar metodiskajiem ieteikumiem.

1
8



DAGNIJA IVANOVA

Speciālās izglītības skolotāja Inčukalna pamatskolā

Inčukalna PII “Minka” logopēde



IEKĻAUJOŠĀS UN SPECIĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
MATERIĀLU ATŠĶIRĪBAS

IEKĻAUJOŠA IZGLĪTĪBA

“Iekļaujoša izglītības būtība ir nodrošināt 

atbilstošas visu skolēnu daudzveidīgās 

vajadzības, un mūsu mērķis ir palīdzēt visiem tieši 

tik, cik tas ir vajadzīgs kvalitatīvai mācību satura 

apguvei.” (A.Falka, Skola2030)

SPECIĀLA IZGLĪTĪBA

“Izglītība, kas rada iespējas un apstākļus 

skolēnam ar speciālām vajadzībām iegūt savam 

veselības stāvoklim, spējām un attīstības līmenim 

atbilstošu izglītību” (Skola 2030)



DIGITĀLI MĀCĪBU MATERIĀLI SPECIĀLAJĀ 
IEKĻAUJOŠAJĀ IZGLĪTĪBĀ

Dod iespēju skolēniem 

mācīties tādā veidā, kas atbilst 

viņu individuālajiem 

mācīšanās stiliem un 

ierobežojumiem. 

Interaktīva mācīšanās.

Laika resursa 

ietaupīšana
Iespēju daudzums

(Coşkun, Alper, 2019)



IEPAZĪSIMIES AR 
DIGIKLASI!

1 Dodieties uz
DIGIKLASE.LV

2 Atveriet sadaļu 
“Materiāli”

3 Atrodiet 1 sev noderīgu 
mācību materiālu 
iekļaujošai izglītībai savā 
klasē / skolā

4 Ierakstiet izvēlētā 
materiāla nosaukumu 
Mentimeter prezentācijā



DIGIKLASE.LV

@DigiKlase.PPMF

KatrinaElizabete.Purina-Bieza@rsu.lv

Edite.Sarva@gmail.com

DagnijaIvanova@gmail.com


